
  令和２年７月１日号   編集・発行：山田地区センター（℡７３－３００１） 
 

広 報 やまだ 
 

【世帯と人口】令和２年５月３１日現在 

  世帯数 １，４９５世帯（＋ ２） 

  人 口 ３，７４５人  （－ ５） 

※（ ）内は前月比 

 

 

 

開催に向けて準備を進めてまいりました「第５２回山田大運動会」と「山田地区敬老会」 

及び「第３０回山田地区金婚を祝う会」は、６月２３日に行った関係団体役員会において、

新型コロナウイルス感染症の影響により開催を中止することを決定いたしました。 

開催を楽しみにしてくださった皆様にとっては、誠に残念な報告となりますことを心か

らお詫び申し上げます。役員会では、開催に向けた検討を進めてまいりましたが、国内で

は新型コロナウイルス感染症の発生が続いている状況であり、参加者の皆様、深堀保育園、

山田小中学校の方々、スタッフ、ボランティアの方々、会場で応援される皆様の健康と安

全を最優先に考えた結果、苦渋の決断ではありますが、開催することは困難であると判断

いたしました。 

開催を楽しみにしてくださった皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、

ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

日頃より、地域づくり協議会の活動にご理

解、ご協力いただき誠にありがとうございま

す。 

さて、白山神社の御神体「女神像」の御開帳

に合わせ行ってきた【山田の史跡めぐりツア

ー】ですが、新型コロナウイルス感染症の影響

により、誠に残念ではございますが今回は開催

を中止することにいたしました。何卒、ご理解

賜りますようお願い申し上げますと共に、次回

のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

なお、今年度の白山神社祭は次の日程で行い

ます。 

山田地域づくり協議会 会長 大沢利克 
  
◎ 日   時  ８月１６日（日） 

午前９時３０分（神事） 
  
◎ 御開帳時間 午前９時３０分~午前１１時 

  
※ 白山女神像は、年に一度の白山神社祭でし

か直接参拝することができません。 

  

山田野球大会について 
   
７月３日に社会体育振興会

の理事会において８月１４日

に開催を予定している山田

野球大会開催の可否につい

て協議を行います。 

 通称、盆野球の名称で、

県外から帰省する方々も

選手として出場を楽しみにしている伝統ある

大会です。 

首都圏では新型コロナウイルス感染症拡大

が若者を中心に続いていることから、慎重に協

議したいと思っております。 

なお、協議内容については、迅速に各自治会

長及び前回大会出場チーム監督に連絡いたし

ます。また、山田の情報を発信しているホーム

ページ adahodo.com に掲載します。 

 安心で安全な大会を目指し、誠心誠意取り組

んでまいりますので、ご理解、ご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。 



山田の標語｢スポーツの振興とヘルシーな里づくり｣  
 
集落案内板が増えました 

  
 山田地域づくり協議会では、提案型事
業として、新二井
田、深堀、新城、
中屋敷、川原の５
ケ所に集落案内板
を増設しました。
道路の新設などで
交通量に変化のあ
った箇所を中心に
設置したほか、タニシ観音の史跡案内板
の更新も実施しました。 

     

県内各地で熊に関

する報道が多く、山 

田地区でも熊と思わ

れる痕跡や目撃情報

がありますので十分

に注意しましょう。 
   

《単独行動はしない》 
  

《鈴や笛など音を出しながら行動する》 
  

《生ごみや残飯を野外に放置しない》 

  
小学校と中学校の夏休みは８月１日(土)～８月２４日（月）です 

     🏫 🏫 今年度は７月３１日(金)まで登校します 🏫 🏫   
☆ 地域のみなさんで声かけや見守りをお願いします   
☆ 子どもたちもルールやマナーを守りましょう  
 各ご家庭にお届けした【やまだスタンダード】もごらんください      

   

 【 ７ 月 の 行 事 予 定 】 
   

 日  時 行 事 内 容 場 所 

3 日 

9 日 

 

20 日 

 

23 日 

8 月 

2 日 

6 日 

(金) 

(木) 

 

(月) 

 

(木) 

 

(日) 

(木) 

19：00 

18：00 

19：30 

9：30 

18：00 

9：00 

 

9：00 

19：30 

社会体育振興会理事会 

地域づくり協議会伝統文化委員会 

防犯パトロール 

民生児童委員定例会・健全育成標語審査 

地域づくり協議会ホームページ打合せ 

老人クラブペタンク大会 

 

グラウンド・ゴルフ同好会夏季交流会 

防犯パトロール 

山田地区センター 

山田地区センター 

山田地区内 

山田地区センター 

山田地区センター 

山田小グラウンド 

 

山田小グラウンド 

山田地区内 

 
７月の講堂開放は６日・１３日・２０日・２７日 １７：００～２１：３０です 

【中止になった行事等】 

◆山田大運動会  ◆山田地区敬老会  ◆山田地区金婚を祝う会 

◆山田の史跡巡りツアー  ◆ふれあい安心電話交流会  ◆いさみが岡夏祭り 

◆湯沢市消防訓練大会・湯沢市雄勝郡消防訓練大会・水防訓練 

◆湯沢雄勝地区５００歳野球親睦大会  ◆第４２回全県５００歳野球大会 

◆七夕絵どうろうまつり  ◆七夕健康マラソン大会 

◆雄勝大花火大会  ◆サマーミュージックフェスティバル 2020 

◆湯沢市戦没者追悼式・郡市戦没者遺族地方大会・秋田県戦没者追悼式 
  
【延期になった行事等】詳細が分かりましたらお知らせします 

◇大腸がん検診（山田地区は１０月予定） 

◇成人式（来年度開催）      

ク
マ
に
注
意
！ 

美の国あきたネットより 


